ПРОТОКОЛ №512
заседания Правления

Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 30 мин. «07» июня 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт
А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО» в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»),
5. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Виндекс» (ИНН
7202133969), в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «ВРС» (ИНН 5504216495), ООО «Техучасток» (ИНН 7207010008), 000
«СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН 7203474898), ООО «АМИ
Констракшн» (ИНН 7203460341), ООО «СтройТехТранс» (ИНН 7203220773), 000
«Компания «Апсида» (ИНН 8901036381), ООО «СК «РЕАЛИСТ» (ИНН 7203360668) о
приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «ВРС» (ИНН 5504216495), ООО «Техучасток» (ИНН
7207010008), ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН
7203474898), ООО «АМИ Констракшн» (ИНН 7203460341), ООО «СтройТехТранс» (ИНН
7203220773), ООО «Компания «Апсида» (ИНН 8901036381), ООО «СК «РЕАЛИСТ»
(ИНН 7203360668).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ВРС» (ИНН 5504216495), ООО'«Техучасток» (ИНН 7207010008), 000
«СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН 7203474898), ООО «АМИ
Констракшн» (ИНН 7203460341), ООО «СтройТехТранс» (ИНН 7203220773), 000
«Компания «Апсида» (ИНН 8901036381), ООО «СК «РЕАЛИСТ» (ИНН 7203360668) в
члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

1

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ВРС» (ИНН 5504216495), ООО «Техучасток» (ИНН
7207010008), ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН
7203474898), ООО «АМИ Констракшн» (ИНН 7203460341), ООО «СтройТехТранс»
(ИНН 7203220773), ООО «Компания «Апсида» (ИНН 8901036381), ООО «СК
«РЕАЛИСТ» (ИНН 7203360668) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ВРС» (ИНН 5504216495), ООО «Техучасток» (ИНН
7207010008), ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН 7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН
7203474898), ООО «АМИ Констракшн» (ИНН 7203460341), ООО «СтройТехТранс»
(ИНН 7203220773), ООО «Компания «Апсида» (ИНН 8901036381), ООО «СК
«РЕАЛИСТ» (ИНН 7203360668) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза
«СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «ВРС» (ИНН
5504216495), ООО «Техучасток» (ИНН 7207010008), ООО «СибирьСпецСтрой» (ИНН
7203242294), ООО «ГОСТ» (ИНН 7203474898), ООО «АМИ Констракшн» (ИНН
7203460341), ООО «СтройТехТранс» (ИНН 7203220773), ООО «Компания «Апсида»
(ИНН 8901036381), ООО «СК «РЕАЛИСТ» (ИНН 7203360668) в члены Союза
«СРОСТО» на сайге в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО ПТК «Альянс»
(ИНН 7204100694), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «Партнер-Строй» (ИНН
7203062823) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО ПТК «Альянс» (ИНН 7204100694) изменилось место нахождения с 625023,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Харьковская, д. 89 на 625000, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Герцена, д.72, оф.500;

ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837) изменилось место нахождения с 625048, Тюменская
область, город Тюмень, улица 50 лет Октября, дом 8Б, офис 2012 на 625000, Тюменская
область, г. Тюмень, ул. Герцена, д.96, оф.6015;

АО «Партнер-Строй» (ИНН 7203062823) изменилось место нахождения с 625048,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Холодильная, д. 114 на 625048, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Холодильная, д. 114, помещение 53.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО», согласно направленным ООО ПТК

2

«Альянс» (ИНН 7204100694), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «Партнер-Строй»
(ИНН 7203062823) заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО ПТК «Альянс» (ИНН 7204100694), ООО «ТЛЦ» (ИНН
7203381837), АО «Паргнер-Строй» (ИНН 7203062823) согласно направленным в
адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО ПТК «Альянс» (ИНН
7204100694), ООО «ТЛЦ» (ИНН 7203381837), АО «Партнер-Строй» (ИНН 7203062823)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «БЕРЕЗАНЬ» (ИНН 7203441395), ООО «СТРОЙДОРСЕРВИС» (ИНН 8602174062) о
приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «БЕРЕЗАНЬ» (ИНН 7203441395), 000
«СТРОЙДОРСЕРВИС» (ИНН 8602174062).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «БЕРЕЗАНЬ» (ИНН 7203441395), ООО «СТРОЙДОРСЕРВИС»
(ИНН 8602174062) на основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в
Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X

3

7. Соловьев В.Г1. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «БЕРЕЗАНЬ» (ИНН 7203441395), ООО «СТРОЙДОРСЕРВИС»
(ИНН 8602174062) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили
уведомления о добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) ООО «ЖилКомСервис» (ИНН 7206041557) вх. № 914/19 от 03.06.2019г;
2) ООО «Нео-Ком» (ИНН 7203287344) вх.№ 944/19 от 07.06.2019г.
Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и

частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО
«ЖилКомСервис» (ИНН 7206041557) в Союзе «СРОСТО» прекращается с 03.06.2019года,
ООО «Нео-Ком» (ИНН 7203287344) прекращается с 07.06.2019 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «ЖилКомСервис» (ИНН 7206041557), ООО «Нео-Ком» (ИНН 7203287344)
в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г.Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЖилКомСервис» (ИНН
7206041557) с 03.06.2019 года, ООО «Нео-Ком» (ИНН 7203287344) с 07.06.2019 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЖилКомСервис» (ИНН
7206041557), ООО «Нео-Ком» (ИНН 7203287344) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., который сообщил, что 28.02.2019г. Дисциплинарной комиссией Союза
СРОСТО» было приостановлено право члена Союза «СРОСТО» ООО «Виндекс» (ИНН

“’202133969) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что по состоянию на 07.06.2019г. 000
«Виндекс» (ИНН 7202133969) нарушения, указанные в решении Дисциплинарной
комиссии Союза «СРОСТО» №53 от 28.02.2019г. не устранило, документы,
подтверждающие устранение нарушений, не предоставило. В связи с этим, материал
проверки (Акт проверки №15/19 от 31.01.2019г.) с письменным подтверждением

4

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Виндекс» (ИНН 7202133969) в виде
исключения из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Медведев С.В. предложил в соответствии с пп. 1 п. 8.4., п.
8.5. Положения о членстве в Союзе исключить ООО «Виндекс» (ИНН 7202133969) из
членов Союза «СРОСТО», дисциплинарное производство в отношении ООО «Виндекс»
(ИНН 7202133969) считать оконченным.

Других предложений не поступило.
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О.члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Разницын Г\Ю. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардг А.В. X
9. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Па основании ни. 1 и. 8.4., и. 8.5. Положения о членстве в Союзе, исключить
из членов Союза «СРОСТО» ООО «Виндекс» (ИНН 7202133969) с 07.06.2019 года.

2. Дисциплинарное производство в отно ении ОО
7202133969) считать оконченным.

Председатель Правления

Секретарь заседания

«Виндекс» (ИНН

Союз С.В. Медведев

И.В. Пастухова

• Т'Омро

5